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Dotyczy: wniosku o udostepnienie informacji publicznej w zakresie poprzednich edycji
SBO.

W odpowiedzi na wniosek o udostepnienie informacji publicznej z dnia 31 grudnia 2020
r. na podstawie ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do informacji publicznej
przekazuj¢ ankiete wypehiong przez merytorycznie wlasciwe jednostki, tj. Biuro Dialogu
Obywatelskiego w zakresie pytan 1 — 11b oraz Wydzial Organizacyjny w zakresie pytan 11c -
12.

1. Czy w poprzednich edycjach szczeciviskiego budzetu obywatelskiego (przykladowo
w SBO2019, pytanie nie!! dotyczy edycji tegorocznej SBO 2021) mozliwe bylo glosowanie
0s6b, kidre nie posiadaly numeru PESEL, w szczegdlnosci obcokrajowcow a takze dzieci
obywateli polskich urodzonych za granicq, w tym osob legitymujgcych sie wylgcznie
paszportem tymczasowym i nieposiadajqcych polskiego aktu urodzenia? (wszystkie te osoby
nie majq zadnego obowigzku posiadania numeru PESEL).

Odpowiedz: Tak.

2. Jezeli tak, to prosze zacytowa¢ fragment instrukcji oddawania glosu Iub innego dokumentu,
ktéry informowalby mieszkancow o mozliwosci oddania glosu bez podawania numeru PESEL.
Prosze wskaza¢ Zrodio pochodzenia cytowanego fragmentu.

Odpowiedz:

Karta do glosowania SBO 2017 -
http://konsultuj.szczecin.pl/konsultacje/files/CE98D18 A900D4673B5A0B6C19B52D8B5/00
2%20na%20BIP.pdf — fragment instrukcji ,,Pole ‘PESEL’ nalezy pozostawié¢ puste jezeli
glosujgcym jest mieszkaniec Szczecina bedacy cudzoziemcem nieposiadajacym numeru
PESEL. Jego udzial w glosowaniu jest mozliwy wylgcznie w wersji papierowej, po okazaniu
dokumentu potwierdzajacego tozsamo$¢ w punkcie do glosowania.”

Karta do glosowania SBO 2018 -
http://konsultuj.szczecin.pl/konsultacie/files/A31F942BBEA 541 AEB6C3ESE495952 1 EA/00
5%20na%20BIP.pdf — fragment instrukcji ,Jezeli glosujacym jest mieszkaniec Szczecina




bedacy cudzoziemcem nieposiadajgcym numeru PESEL, jego udzial w glosowaniu jest
mozliwy wylgcznie w punktach do glosowania elektronicznego, zgodnie z §3 ust. 4 pkt 1 lit. b
Zarzadzenia lub papierowego, zgodnie z §3 ust. 4 pkt 2 Zarzadzenia, po okazaniu dokumentu
potwierdzajacego tozsamos¢. Wowcezas w polu nalezy wpisac¢ inny identyfikator tozsamosci.”

Karta do glosowania SBO 2019 -
http://konsultuj.szczecin.pl/konsultacie/files/SC4FF98518BA4CC5B6B45E2073E64019/zarz
adz.glosowanie%20SB0%202019 PODPISANE.pdf — fragment instrukcji: ,Jezeli

glosujacym jest mieszkaniec Szczecina bedacy cudzoziemcem nieposiadajgcym numeru
PESEL, jego udzial w glosowaniu jest mozliwy wylacznie w punktach do glosowania
elektronicznego, zgodnie z §3 ust. 4 pkt 1 lit. b Zarzadzenia lub papierowego, zgodnie z §3
ust. 4 pkt 2 Zarzadzenia, po okazaniu dokumentu potwierdzajacego tozsamosé. Wowcezas
w polu nalezy wpisa¢ inny identyfikator tozsamosci.”

3. Czy prawdq jest, ze na kartach do glosowania z innych edycji sbo (np. w SBO2019)
w objasnieniu do pola PESEL zapisano "Jezeli glosujgcym jest mieszkaniec Szczecina bedgcy
cudzoziemcem nieposiadajgcym numeru PESEL, jego udzial w glosowaniu jest mozliwy
wylgcznie w punktach do glosowania elektronicznego, zgodnie z § 3 ust. 4 pkt 1 lit.
b Zarzgqdzenia lub papierowego, zgodnie z § 3 ust. 4 pkt 2 Zarzqdzenia, po okazaniu
dokumentu potwierdzajgcego tozsamosé. Wowczas w polu nalezy wpisac inny identyfikator
tozsamosci"?

Odpowiedz: Tak.

4. Czy w obecnej edycji SBO2021 szczecinskiego budzetu obywatelskiego mozliwe bylo
glosowanie 0s0b, ktére nie posiadaly numeru PESEL, w szczegdlnosci obcokrajowcéw
a takze dzieci obywateli polskich urodzonych za granicqg, w tym o0sob legitymujgcych sie
wylgcznie paszportem tymczasowym i nieposiadajgcych polskiego aktu urodzenia? (wszystkie
te osoby nie majg zadnego obowiqzku posiadania numeru PESEL).

OdpowiedZ: Nie — ze wzgledu na §21 ust. 13 Regulaminu przeprowadzania konsultacji
spotecznych dotyczacych Szczecinskiego Budzetu Obywatelskiego stanowigcy zalgeznik do
uchwaly nr V/154/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie wprowadzenia
zasad i trybu przeprowadzania Szczecinskiego Budzetu Obywatelskiego ,,Wypetniong karte
do glosowania uznaje si¢ za wazng jesli zawiera: minimum jeden glos oddany na projekt
SBO, imie, nazwisko, PESEL glosujagcego, nazwisko panienskie matki glosujacego,
zatwierdzone zgody prawne”.

Wszystkie osoby zamieszkujace na terenie Polski, w tym réwniez cudzoziemcy, podlegaja
obowigzkowi meldunkowemu, ktéry wynika z ustawy z dnia 24 wrzesnia 2010 r. o ewidencji
ludnoséci (Dz. U. z 2019 r. poz. 1397 ze zmianami). Obywatele Polski 1 UE oraz czlonkowie
ich rodzin obowigzani sg zameldowa¢ si¢ najpdzniej w 30 dniu, liczac od dnia przybycia do
miejsca pobytu. Pozostali obywatele obowigzani sa wykona¢ obowiazek meldunkowy
najpdzniej czwartego dnia. Podczas zameldowania, wszystkim osobom, ktére nie posiadaja
numeru PESEL jest on nadawany z urzedu, co wynika z art. 17 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy.
Przepis ten w obecnym brzmieniu obowiazuje od 1 stycznia 2018 r. Przed ta datg nie
obejmowat wszystkich cudzoziemcow.



3. Jezeli tak, to prosze zacytowac fragment instrukcji oddawania glosu lub innego dokumentu,
ktory informowaltby mieszkancow o mozliwosci oddania glosu bez podawania numeru PESEL.
Proszg wskazaé Zrodlo pochodzenia cytowanego fragmentu ze stron biuletynu informacyi
publicznej organu.

Odpowiedz: Nie dotyczy, odpowiedZ pytanie nr 4- nie.
6. Ile (nominalnie i w %) sposrod 1160 kart do glosowania w SBO2021:

- nie posiadato wypetnionego pola dot. PESEL numerem PESEL
Odpowiedz: 7

w tym:
a) ile kart mialo to pole pozostawione puste

Odpowiedz: 7

b) ile kart miato to pole wypelnione innymi danymi niz 11 cyfr
Odpowiedz: 2

c) ile z kart sposréd z tych 1160 kart zostato uznanych za niewazne
Odpowiedz: kart niewaznych 236

7. Czy i w jaki sposob biuro dialogu obywatelskiego w pelni przeciwdzialato w SBO202]
dyskryminacji mieszkanicéw, aby wszystkich mieszkanicow traktowaé réwno, w pelni szanowaé
przystugujgee im prawa do uczestniczenia w konsultacjach spotecznych?

Odpowied7: Biuro Dialogu Obywatelskiego wykonuje zapisy uchwaly nr V/154/19 Rady
Miasta Szczecin z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie wprowadzenia zasad i trybu
przeprowadzania Szczecinskiego Budzetu Obywatelskiego, ktéra ulatwia dostep
mieszkancow do konsultacji SBO wzgledem lat poprzednich. Obecnie, zaréwno
elektronicznie jak i papierowo glosowaé moga wszyscy mieszkancy Szczecina, a takze osoby
mieszkajace w miescie nie posiadajace stalego lub tymczasowego zameldowania. We
wezesniejszych edycjach SBO elektronicznie glosowaé mogly tylko osoby zameldowane, co
obecnie stanowi znaczne ulatwienie dostepu mieszkancow do konsultacji w ramach
Szczecinskiego Budzetu Obywatelskiego. W trakcie trwania catego procesu SBO, Biuro
Dialogu Obywatelskiego bylo dostgpne dla mieszkancow pod adresem e-mail:
sbo2021(@um.szczecin.pl oraz pod numerem telefonu: +48 91424 5105. Ponadto, Biuro
Dialogu Obywatelskiego rokrocznie w drodze otwartego konkursu ofert zleca organizacii
pozarzgdowej realizacje kampanii informacyjno-edukacyjnej dotyczacej Szczecinskiego
Budzetu Obywatelskiego. W ramach zadania organizacja prowadzi m.in. Akademie SBO,
a w tej edycji Szczecinskiego Budzetu Obywatelskiego prowadzone byly webinaria, ktére sa
dostepne na stronie internetowej:
https://www.akademiasbo.szczecin.pl/wydarzenia/webinaria.  Dodatkowo  uruchomiono
infolinie dla senioréw, ktérej celem byta pomoc osobom w podesztym wieku przy glosowaniu
elektronicznym. Biuro Dialogu Obywatelskiego doklada staran aby wszystkich mieszkancéw
traktowa¢ rowno i jednakowo zapewnia¢ im mozliwo$¢ udziatu w konsultacjach spotecznych
zgodnie z regulaminem SBO.




8. Czy w obecnej edycji SBO2021 doszlo do dyskryminacji mieszkancow (np. ze wzgledu na
kraj pochodzenia, miejsce urodzenia, i zwigzany z tym brak numeru PESEL) w ten sposéb, ze
odebrano im prawo do oddania waznego glosu w szczecinskim budzecie obywatelskim? Kto

z imienia i nazwiska ponosi za to odpowiedzialnosc¢?

Odpowiedz: Jak wskazano w odpowiedzi na pyt. 4, wymogi formalne karty do glosowania
w ramach Szczecinskiego Budzetu Obywatelskiego od edycji 2020 okresla regulamin
Szczecinskiego Budzetu Obywatelskiego, a wzor karty do glosowania w edycji SBO 2021
stanowi realizacje zapisow tego regulaminu. W zwigzku z powyzszym nie doszio do
dyskryminacji mieszkancow.

9. Kto z imienia i nazwiska ponosi odpowiedzialno$¢ za nieumieszczenie (w dostosowanej do
obecnej edycji SBO2021 wersji, a de facto w zadnej wersji) objasnienia na karcie do oddania
glosu w SBO202] zapisu analogicznego z tym, o ktorym mowa w punkcie 3 tj. ("Jezeli
glosujgcym jest mieszkaniec Szczecina bedqgcy cudzoziemcem nieposiadajqgcym numeru
PESEL, jego udzial w glosowaniu jest mozliwy wylgcznie w punktach ... po okazaniu
dokumentu potwierdzajgcego tozsamos¢. Wowczas w polu nalezy wpisac inny identyfikator
tozsamosci”).

Odpowiedz: Jak wskazano w odpowiedzi na pyt. 4, wymogi formalne karty do glosowania
w ramach Szczecinskiego Budzetu Obywatelskiego okresla regulamin i nie ma mozliwosci

dopisania wskazywanego w pytaniu zapisu.

10. Kto z imienia i nazwiska ponosi odpowiedzialnos¢ za przygotowanie i zaakceptowanie
BLEDNYCH drukow oraz elektronicznych plikow z kartami do glosowania do pobrania,
dostepnych w urzedzie miasta i na oficjalnych stronach urzedu miasta dotyczgcych SBO, na
ktorych w poprzedniej edycji SBO2020 byt blgd, ktdry z winy tego urzednika/ow spowodowat
uniewaznienie ponad tysigca kart oraz kilku tysiecy glosow?

Odpowiedz: Za dziatalno$¢ biura odpowiada kierujacy dang komorka organizacyjna, w tym
przypadku Magdalena Blaszczyk, Dyrektor BDO.

11. Czy wurzednik/icy ktéry doprowadzil do druku i publikacji blednych kart oraz do
uniewaznienia ponad tysigca kart oraz kilku tysiecy glosow

a)przeprosil mieszkaricow za swdj blgd- prosze poda¢ kto z imienia i nazwiska oraz kiedy i jak
to zrobil

Odpowiedz: W dniu 7 stycznia 2020 r. podczas konferencji prasowej przedstawiono wyniki
SBO 2020 oraz poinformowano o blednych kartach. Wraz z tymi informacjami Dyrektor

BDO przeprosita za zaistniaty btad ludzki.

b) kto z imienia i nazwiska ponidst konsekwencje stuzbowe/dyscyplinarne tego bledu, jesli tak
to jakie, jesli nie to dlaczego nie ponidst?

Odpowiedz: Przeprowadzono rozmowe¢ dyscyplinujaca z Panig Dyrektor Magdaleng
Btaszczyk, Dyrektorem BDO.

¢) kto z imienia i nazwiska otrzymal nagrode pieniezng za prace nad poprzednig edycjq sbo
2020, czy ta nagroda zostala mu nastepnie odebrana, czy ta osoba bylta odpowiedzialna za
ww. blgd i uniewaznienie kilku tysiecy glosow?



Odpowiedz: Nagrode otrzymata Pani Magdalena Blaszczyk. Nagroda nie zostala
pracownikowi "odebrana".

12. Czy w tym roku kierownik Magdalena Blaszczyk ponownie otrzymata nagrody, jesli tak, to
kiedy, w jakiej wysokosci, oraz za co?

Odpowiedz: W 2020 roku Pani Magdalena Blaszczyk nie otrzymata nagrody.






